
 

ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ 
 

20 вересня 2019 року                                          м. Київ 

 
Р І Ш Е Н Н Я № 98/пс-19 

Вища кваліфікаційна комісія суддів України у складі палати з питань добору і 

публічної служби суддів із залученням членів кваліфікаційної палати: 

головуючого - Гладія С.В., 

членів Комісії: Бутенка В.І., Дроздова О.М., Заріцької А.О., Макарчука М.А., 

Остапця С.Л., Сіроша М.В., Солодкова А.А., Тітова Ю.Г,, Шилової Т.С., 

розглянувши питання щодо рекомендування судді Київського апеляційного 

господарського суду Гарник Людмили Леонідівни для переведення на посаду 

судді до іншого суду того самого або нижчого рівня без конкурсу, 

встановила: 

Указом Президента України від 29 грудня 2017 року № 454/2017                        

«Про ліквідацію апеляційних господарських судів та утворення апеляційних 

господарських судів в апеляційних округах» ліквідовано Київський                    

апеляційний господарський суд та утворено Північний апеляційний 

господарський суд в апеляційному окрузі, що включає Сумську, Чернігівську 

області та місто Київ, з місцезнаходженням у місті Києві. 

Частиною третьою статті 82 Закону України «Про судоустрій і статус 

суддів» (далі - Закон) визначено, що переведення судді на посаду судді до                 

іншого суду того самого або нижчого рівня може здійснюватися без конкурсу 

тільки у випадках реорганізації, ліквідації або припинення роботи суду, в якому 

такий суддя обіймає посаду судді. 

Згідно з пунктом 1 частини другої статті 53 Закону суддю може бути 

переведено до іншого суду без його згоди в разі реорганізації, ліквідації або 

припинення роботи суду. 

Відповідно до частини першої статті 93 Закону Вища кваліфікаційна                 

комісія суддів України вносить рекомендацію Вищій раді правосуддя про 

переведення судді відповідно до Закону. 

Наказом Державної судової адміністрації України від 31 липня 2018 року            

№ 374 «Про визначення кількості суддів в апеляційних господарських судах,



2 
 

утворених в апеляційних округах» визначено кількість суддів у новоутворених 

апеляційних судах. 

Обговоривши питання порядку денного, заслухавши доповідача, Комісія 

дійшла висновку про необхідність переведення судді Київського апеляційного 

господарського суду Гарник Л.Л. до утвореного Північного апеляційного 

господарського суду. 

Ураховуючи викладене, керуючись статтями 53, 82, 93, 101 Закону, Вища 

кваліфікаційна комісія суддів України 

вирішила: 

рекомендувати для переведення на посаду судді Північного апеляційного 

господарського суду суддю Київського апеляційного господарського суду                   

Гарник Людмилу Леонідівну. 
 

 
Головуючий         С.В. Гладій 
 
 
 
Члени Комісії:         В.І. Бутенко 
 
 
 

О.М. Дроздов 
 
 
 

А.О. Заріцька 
 
 
 
        М.А. Макарчук 
 
 
 

С.Л. Остапець 
 
 
 

М.В. Сірош 
 
 
 

А.А. Солодков 
 
 
 

Ю.Г. Тітов 
 
 
 

Т.С. Шилова 
 
 
 


